Nº 82, terça-feira, 30 de abril de 200298 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO

Processo TST n.º 31.818/2002. PARTES: Tribunal Superior do Tra-
balho - TST e o Instituto Brasileiro de Pesquisa e Desenvolvimento
Institucional Aplicado IDAP/CNDI. OBJETO: protocolo de coope-
ração tecnológica e científica do programa de aperfeiçoamento e
desenvolvimento institucional do TST - PROADI. MODALIDADE:
Dispensa de Licitação, conforme Lei nº 8.666/1993, artigo 24, inciso
XIII. VALOR: este protocolo não envolve quaisquer custos ou trans-
ferência de recursos financeiros entre os partícipes. Os ajustes es-
pecíficos decorrentes deste Protocolo conterão disposições relativas
aos custos envolvidos em cada um deles respectivamente. VIGÊN-
CIA: 12 meses a partir da assinatura podendo ser prorrogado por
igual período até o limite de 60 meses na forma do artigo 57, inciso
II, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 26/4/2002. Pelo TST: Francisco
Fausto Paula de Medeiros, Ministro Presidente. Pelo IDAP/CNDI:
Fernando Calderaro Batista, Conselheiro-Presidente.
(Of. El. no- 72/2002)

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 21.648/2002-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: General Motors do Brasil Ltda.
OBJETO: aquisição de dois veículos de representação, marca Che-
vrolet, modelo Omega CD, ano de fabricação 2000, zero quilometro.
MODALIDADE: Pregão nº 31/2002, conforme Medida Provisória nº
2.182/2001, regulamentada pelo Decreto nº 3.555/2000. VALOR: to-
tal de R$ 202.284,00 (duzentos e dois mil duzentos e oitenta e quatro
reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.2001.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de em-
penho 2002NE000585, de 24/4/2002. ASSINATURA: 26/4/2002. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Rodrigo Machado Bolina, Gerente
Regional de Vendas Diretas.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 14.440/1997-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Banco Citibank S/A. OBJETO:
crédito em folha de pagamento de servidores. FUNDAMENTO: Lei
n.º 8.666/93 e no ATO.SEPES.GDGCA.GP n.º 220/99. VIGÊNCIA:
60 meses a contar da assinatura. ASSINATURA: 29/4/2002. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Cecília Santoro Trigueiro Fontes,
Gerente Geral da Agência Brasília.
(Of. El. no- 073/2002)